
COPIA

Provincia di Crotone

Presidenza e Segreteria Generale

Numero: 116 / Reg. Decreti Presidente
Registrato in data 30/12/2022

Presidente: Dott. Sergio FERRARI

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE DIRIGENTE
DELLA PROVINCIA DI CROTONE PER L’ANNO 2022. APPROVAZIONE IPOTESI ED
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DEFINITIVO



SETTORE 00 - SEGRETARIO GENERALE

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
 

VISTA la L. 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni”;
VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione degli eletti a seguito delle
consultazioni elettorali del 18 Dicembre 2021;
DATO ATTO che con l’insediamento del Presidente avvenuto il 21 Dicembre 2021 è iniziato il mandato
amministrativo per il quadriennio 2021 – 2025;
VISTO l’art. 1, comma 55 e 56, della L. 56/2014 che stabilisce i poteri e le prerogative del Presidente
della Provincia;

Premesso che:
- con delibera di Consiglio provinciale n. 16 del 16/11/2022, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

- con delibera di Consiglio provinciale n. 18 del 16/11/2022, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

- con Decreto del Presidente n. 105 del 14/12/2022, esecutiva, è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2022-2024;

- con Decreto del Presidente n. 101 del 14/12/2022, esecutiva, è stato approvato il Piano
Integrato Attività ed Organizzazione 2022-2024;

PREMESSO

che con Decreto del Presidente n. 78 del 06/11/2019 è stata costituita delegazione trattante di
parte pubblica - Area dirigenza;

che con Determinazione n. 619 del 05.12.2022 si è proceduto alla costituzione del Fondo per il
finanziamento della retribuzione della Posizione e di Risultato della Dirigenza: Anno 2022 ai sensi
dell’art. 57 CCNL 2016-2018 del 17/12/2020;

che, con parere n. 32 del 06/12/2022 acquisito al protocollo dell’Ente al n. 18357 del
12/12/2022 i revisori dei conti hanno espresso parere positivo sulla compatibilità con i relativi
stanziamenti e con le regole della finanza pubblica;

che nella seduta del 14/12/2022 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto decentrato integrativo
del personale per area dirigenza triennio normativo 2022-2024 ed annualità economica 2022;

DATO ATTO

che l’ipotesi stessa è stata tempestivamente trasmessa, con Nota Ns. Prot. 18844 del 19/12/2022, a cura
del Presidente della delegazione trattante all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto
parere sulla compatibilità dei costi;

che l’organo di revisione economico-finanziaria, con verbale n. 33 in data 21/12/2022 con Nota Ns. Prot.
119093 del 21/12/2022, ha espresso parere favorevole sull’ipotesi di contratto decentrato sottoscritto;

Accertato che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme vigenti;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto;



ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sul presente decreto ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/00 e con l’assistenza del Segretario Generale

DECRETA

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate;

1. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il
contratto collettivo integrativo che si compone di n. 12 articoli e che, allegato, forma parte integrante della
presente deliberazione;

2. Di dare atto che le maggiori spese derivanti dalla stipulazione del presente contratto decentrato
integrativo, quantificate in complessivi € 174.072,14, trovano copertura negli stanziamenti del
bilancio 2022, definitivamente approvati;

3. Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione,
all’A.R.A.N. e al C.N.E.L;

5.  Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto collettivo
integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – Contrattazione integrativa”
dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet dell’amministrazione provinciale.

6.  Di dichiarare il presente decreto Presidenziale immediatamente esecutivo.

Il Presidente

f.to Dott. Sergio Ferrari



OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE DIRIGENTE
DELLA PROVINCIA DI CROTONE PER L’ANNO 2022. APPROVAZIONE IPOTESI ED
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DEFINITIVO

PARERI PREVISTI: DALL’ART. 49 DEL D.LGS. nr. 267, 18.08.2000
DAL REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI
DAL DECRETO DEL PRESIDENTE G.P. NR. 40/2006

Visto di regolarità tecnica

sul Decreto Presidenziale in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 la
regolarità tecnica amministrativa.

Favorevole .

Crotone, lì 21/12/2022 Il Dirigente del Settore
f.to Dott. Nicola Middonno

___________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile

Sul Decreto Presidenziale in oggetto visto le norme finanziarie-contabili e le previsioni di bilancio, si
esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità contabile il
seguente parere:

Favorevole

Crotone lì, 21/12/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Michele Scappatura

___________________________________________________________________________



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente decreto:

è stato affisso in data odierna all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi

Crotone lì, 30/12/2022

Il Segretario Generale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO


